

هدایات عمومی

فرعها باید این راپور را بصورت ماهوار ترتیب نمایند، که در برگزیده تمام دارائی ها و بدهی های و مشتقات بکاربرده شده در حسابات تجاری میباشد. راپور دارائی ها و بدهی ها باید باسناد ارزش مناسب شان صورت گرفته، طوریکه تمام منفعت ها یا اضرار ارائه شده در اقسام 5a یا 5b گزارش عواید باید منحصت نفع/ ضرر حسابات تجاری ارائه گردند.

این پلان مرکب از چهار ستون A, B, C, و D میباشد. در ستون B راپور مجموع ارزش مناسب هر قلم تسعیر شده به افغانی ارائه گردد. در ستون C معادل ارزش مناسب افغانی هر قلم به دالر امریکائی تسعیر گردد. در ستون D معادل مجموعی ارزش مناسب هر قلم را بتمام اسعار خارجی دیگر تسعیر نمایند. در ستون A مجموع ستونهای C, B و D هر قلم را راپوردهید.

دارائی ها و بدهی های تجاری، در صورت برآورده نمودن تستهای آتی، باید بصورت کلی درین پلان راپور داده شوند:

(1) نیل به مقاصد تجاری: درین پلان، اکتساب بدهی ها و دارائی ها در صورت برآورده شدن یکی از معیارات آتی برای مقاصد تجاری مد نظر گرفته میشوند. فرعها ی که منظمأ: (a) اسناد بهادار، قرارداد های نرخ تکتانه، قرارداد های تبادل اسعار خارجی، سایر کالا ها و قراردادهای مشتقات سرمایه، و سایر اسناد مالی را تضمین یا مورد معامله قرار میدهند؛ (b) حصول یا سهمگیری در همچو اقلامی که اساساً بمنظور فروش در آینده نزدیک یا بمقصد فروش دوباره شان جهت منفعت جستن از نوسانات کوتاه مدت قیم در نظر اند؛ یا (c) حصول یا سهمگیری در در اقسام چون محل رهائش مشتری یا سایر مقاصد تجاری، و راپوردادن همچو دارائی ها یا سهمگیری منحصت دارائی ها یا بدهی های تجاری.

(2) ارزش های مناسب که باسانی معین میشوند: به لغت نامه، ارزش مناسب، ارزش های مناسب سهل التعین، جهت کسب توضیحات در مورد معیارات ارزشهای مناسب سهل التعین رجوع گردد. در صورت عدم برآورده شدن معیار، فرعها راپور دارائی ها و بدهی های اساسی در حساب تجاری را، حتی اگر قلم متذکره با مقاصد تجاری شماره (1) بالا سازگار هم باشد، داده نمیتوانند. در عوض، تمام همچو اقسام باید منحصت اقسام آماده به فروش راپور داده شده و به کمترین قیمت یا ارزش بازاری سنجش گردند (مطابق به تخمین اداره).

انتقالات به یا از حسابات تجاری

انتقالات به یا از حسابات تجاری باید نادراً صورت گیرد. انتقالات از حساب تجاری صرفاً زمانی باید صورت گیرد که یک سرمایه گذاری ازین بیش معیارات ارزش مناسب را برآورده نتواند. انتقالات به حسابات نگهداری شونده الی موعد سررسید یا کتگوری آماده برای فروش باید نظر به ارزش مناسب آن در زمان انتقال، ثبت گردند. هر آن مفاد یا ضرر که در تاریخ انتقال یک قلم انتقال شده از حساب تجاری شناسائی میگردد، از قبل در قلم 5a و 5b گزارش عواید منحصت منفعت ها/ اضرار حسابات تجاری شناسائی شده، و رد شده نمیتوانند. با آنهم، برای یک قلم انتقال شده به حساب تجاری، هر تاریخ انتقال نفع و ضرر شناسائی نشده باید در موارد 5a و 5b گزارش نفع و ضرر منحصت نفع و ضرر حسابات تجاری درج گردند. موارد آتی را ازین پلان حذف نمایند:

(1) تمام اسناد بهادار قروض و سرمایه که برای مقاصد تجاری مد نظر بوده و معیارات ارزش مناسب بازاری سهل التعین را برآورده نمیسازند. اینها باید منحصت اقسام آماده برای فروش به پائین ترین قیمت بازاری، راپور داده شوند.

(2) تمام اسناد بهاداریکه خواه منحصت آماده برای فروش یا نگهداری شونده الی موعد سررسید مد نظر گرفته شده اند. اینها باید در پلان مرکب حسابات سرمایه گذاری تحت یک کتگوری فرعی راپور داده شوند.

شماره قلم	عنوان و توضیحات
1	دارائی ها
1a	<u>اسناد بهادار داخلی:</u>
(1)1a	<u>اسناد بهادار حکومت افغانستان:</u> ارزش مناسب تمام اسناد بهاداری را که مکلفیت تأدیاتی آن بدوش حکومت افغانستان بوده و در حسابات تجارتي شامل اند، بشمول اسناد بهادار نشر شده بواسطه بانک مرکزی یا وزارتخانه های حکومتی و تضمین شده حکومت افغانستان، راپور داده شود (عواید تکنانه از بابت نوت سرمایه را در اینجا راپور ندهید).
(2)1a	<u>اسناد بهادار شاروالی:</u> ارزش مناسب تمام اسناد بهادار قروضی را که مکلفیت تأدیاتی شاروالی های افغانستان بوده و بمقاصد تجارتي نگهداشته شده اند، راپور داده شود.
(3)1a	<u>اسناد بهادار شرکت ها:</u> ارزش مناسب تمام اسناد بهادار شرکت های را که بواسطه شرکتهای چارتر افغانستان صادر و بمقاصد تجارتي نگهداشته شده اند، راپور داده شود.
(4)1a	<u>سایر اسناد بهادار قروض:</u> ارزش مناسب تمام اسناد بهادار قروض داخلی را که بمقاصد تجارتي نگهداشته شده و در قلم (1)1a الی (3)1a راپور داده نشده باشند، و معیارات ارزش مناسب سهل التعین برای اسناد بهادار داخلی را برآورده سازند، راپور داده شود.
(5)1a	<u>اسناد بهادار سرمایه و اسناد دوگانه:</u> ارزش مناسب تمام اسناد بهادار سرمایه و اسناد دوگانه (طور مثال، اسهام ترجیحی، اسناد بهادار متبادل، و غیره) که بواسطه شرکت های چارتر افغانستان بمقاصد تجارتي نشر گردیده اند، راپور داده شود.
1b	<u>اسناد بهادار خارجی:</u>
(1)1b	<u>اسناد بهادار نشر شده توسط جناح مقابل شامل درکنگوری A:</u> ارزش مناسب تأدیات مستقل قروض تمام کشورها و مؤسسات بین المللی با خطر 0% که بواسطه کشورهای کنگوری A بمقاصد تجارتي صادر، و نرخ سرمایه گذاری آن بواسطه مؤسسه شناخته شده بین المللی مانند سنترد و پورز یا مودیز تعیین گردد، راپور داده شود.
(2)1b	<u>تمام اسناد دیگر بهادار حکومت خارجی:</u> ارزش مناسب تمام تأدیات قروض خارجی را که بمقاصد تجارتي نگهداشته شده و در قلم (1)1b راپور داده نمیشوند، در صورتیکه معیار ارزش مناسب سهل التعین اسناد بهادار خارجی را برآورده سازد، راپور داده شود.
(3)1b	<u>اسناد بهادار شرکتها:</u> ارزش مناسب تمام اسناد بهادار صادر شده بواسطه شرکتهای چارتر شده خارجی را بمقاصد تجارتي نگهداشته شده اند، راپور داده شود.
(4)1b	<u>سایر اسناد بهادار قروض:</u> ارزش مناسب تمام اسناد دیگر بهادار قرضه که بمقاصد تجارتي صادر و در اقلام (1)1b الی (3)1b راپور داده نمیشوند و معیارات ارزش مناسب اسناد بهادار سهل التعین را برآورده میسازند، راپور داده شود.
(5)1b	<u>اسناد بهادار سرمایه و اسناد دوگانه:</u> ارزش مناسب تمام اسناد بهادار سرمایه و اسناد دوگانه (طور مثال اسهام ترجیحی، اسناد بهادار متبادل) که بمقاصد تجارتي ذریعه مراجع حقوقی خارجی صادر شده اند، راپور داده شود.
1c	<u>سایر دارائی های تجارتي:</u>
(1)1c	<u>سایر دارائی های تجارتي مندرجه در بیلانس شیت:</u> مجموعه تمام دارائی های تجارتي دیگر مندرجه در بیلانس شیت،

که در ارقام 1a(1) الی 1b(5)، بشمول ذمت بانکها و سایر موسسات مالی نگهداشته شده برای مقاصد تجارتي، بطور شاید و باید راپور داده شده نمیتوانند، راپور داده شود.

شماره قلم	عنوان و توضیحات
2)1c	ارزش مناسب قراردادهای مشتقات نگهداشته شده برای داد و ستد: ارزش مناسب مثبت نرخ تکتانه بازار، نرخ تبادل اسعار، و سایر قراردادهای مشتقات کالا و سرمایه که بمقاصد تجارتي نگهداشته شده اند، راپور داده شود. هر آن ارزش مناسب مثبت ای را که از بخش غیر مؤثر یک قرارداد مشتقات ناشی گردیده و منحیث یک معامله تأمینی شناخته شده و بکار برده شده است، شامل ساخته شود. ارزش مناسب منفی اسناد مشتقات نگهداشته شده برای مقاصد تجارتي را ازین قلم منفی ننمائید. ارزش مناسب منفی مشتقات نگهداشته شده برای تجارت قلم 2b را، ارزش مناسب منفی مشتقات نگهداشته شده برای تجارت، راپور دهید.
1d	مجموع دارائی های تجارتي: مجموع ارقام 1a, 1b, و 1c را راپور دهید. این مبلغ باید معادل قلم 4، دارائی های حسابات تجارتي، باشند.
2	بدهی ها
2a	بدهی وضعیت کوتاه مدت: مجموع مبلغ بدهی ها را که از فروش دارائی های که بانک راپورده مالک آن نمیشاند، بدست میآیند راپور دهید.
2b	ارزش مناسب منفی مشتقات نگهداشته شده برای تجارت: ارزش مناسب منفی مربوط به نرخ تکتانه، نرخ اسعار خارجی، و سایر ارقام و قراردادهای سرمایه مشتقات که بمقاصد تجارتي نگهداشته شده اند، راپور داده شود. هر آن ارزش مناسب منفی را که از بخش غیر مؤثر یک قرارداد مشتقات ناشی میگردد و منحیث یک معامله تأمینی شناخته شده و بکار برده شده است، شامل ساخته شود. ارزش مناسب منفی اسناد مشتقات نگهداشته شده برای مقاصد تجارتي را ازین قلم منفی ننمائید. اینها در قلم 2)1c (2) منحیث ارزش مناسب مثبت مشتقات نگهداشته شده برای تجارت، راپور داده میشوند.
2c	مجموع بدهی های تجارتي: مجموع ارقام 2a و 2b را راپور دهید. این مبلغ باید معادل قلم 20a بیلانس شیت، بدهی های تجارتي، باشد.